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WEY, TTAERTRAENMMAIGARNEBREZIS. 44T v ik —ERE - T¥ - B¥H4ETh
%L EDITHENTEN - HENA VT IHRBVE L, FTOROERIE=IV7 (L73VT7) TY,
F ORI REEHFEERBEICEENTOE T, ERLIEENSBHEHNS 10BFAETREHRE. £H
HBLTHADEY) FEET,
F7ORIE1960FICHIIHF R LE LI 1974F78IC M)LVOA/EF TORITBKR L. LEE. BLD
37% A EBEINTWET, 2004FE58ICF T O0RIEEMES (EU) (B L. EU DRERIHH DREHD
E&GWVE LR £722008F1BICI—OF8ALE Liz. F 7O0XDLAMEIEF) ¥ vi8& MUVIFETY,
L LEBELELFEONTVET,

SEHEHE

BRIOESHEEFRIE. BFHBICHT2EROD—XICBZZT EEMHE. FTOREHIBOHE - Bzt
T2 —E LTEBHMESE - FEICE>TONTETBHCEEZENE LTVET, FTTOROEFHE
FEIF. RO—Zv - TOCRADBESHZBNBFHEEITE > THERETNTVE T, 5FEEIE. BRI -
AMOEFHREHBEICEY . KBS IUTAZLADLANIVIZEVWTRETNTOEY, & MF7020
EEHE (Higher Education in Cyprus) | &Y 2EBROEBFIBFERMFHIUTDY = 754 FTTHAW
12+ £ 9. www.highereducation.ac.cy/information_booklet/files/highereducation-vivliaraki.pdf

F7ORTED T CEETN TV EEHFTHREIIRDESY TY,
ERITKE :

* The University of Cyprus: www.ucy.ac.cy

* Open University of Cyprus: www.ouc.ac.cy

» Cyprus University of Technology: www.cut.ac.cy

FhIIKF :

* Frederick University - Cyprus: www.frederick.ac.cy

* European University - Cyprus: www.euc.ac.cy

* University of Nicosia: www.unic.ac.cy

* Neapolis University - Cyprus: www.nup.ac.cy

¢ UCLan - Cyprus: www.uclancyprus.ac.cy

AHRFUETHA

* The Higher Hotel Institute of Cyprus: www.mlsi.gov.cy/misi/hhic/hhic.nsf/index_en/index_en?opendocument
* The Cyprus Forestry College: www.moa.gov.cy/fc

* The Mediterranean Institute of Management: www.mlsi.gov.cy/kepa
* The Police Academy: www.police.gov.cy

RASSHEHA:

1. A.C. American College: www.ac.ac.cy 20. Intercollege (Nicosia): www.intercollege.ac.cy
2. Aigaia School of Art and Design: www.aigaia.com.cy 21. Intercollege (Larnaka): www.intercollege.ac.cy
3. Alexander College: www.alexander.org 22. Intercollege (Limassol):
4. Arte Music Academy: www.artemusic.org www.lim.intercollege.ac.cy
5. Atlantis College: www.atlantiscollege.com 23. Internapa College: www.internapa.ac.cy
6. C.D.A. College (Nicosia): www.cdacollege.ac.cy 24. Kes College: www.kes.ac.cy
7. C.D.A.College (Larnaka): www.cdacollege.ac.cy 25. Larnaca College: www.larnacacollege.com
8. C.D.A. College (Limassol): www.cdacollege.ac.cy 26. Ledra College: www.ledra.ac.cy
9. Casa College: www.casacollege.ac.cy 27. M.K.C. City College Larnaca:
10. College of Tourism and Hotel Management: www.citycollege.ac.cy
www.cothm.ac.cy 28. P.A. College: www.pacollege.ac.cy
11. Cyprus College (Nicosia): www.cycollege.ac.cy 29. Susini College (Limassol): www.susini.ac.cy
12. Cyprus College Limassol: www.cycollege.ac.cy 30. Susini College (Nicosia): www.susini.ac.cy
13. Cyprus Academy of Art: www.artcyprus.org 31. The C.T.L. Eurocollege: www.ctleuro.ac.cy
14. Cyprus International Institute of Management: 32. The Cyprus Institute: www.cyi.ac.cy
www.ciim.ac.cy 33. The Cyprus Institute of Marketing (Nicosia):
15. Cyprus School of Molecular Medicine: cima.ac.cy
www.cing.ac.cy 34. The Cyprus Institute of Marketing (Limassol):
16. Frederick Institute of Technology (Nicosia): cima.ac.cy
www.fit.ac.cy 35. The Limassol College-T.L.C: www.tlc.ac.cy
17. Frederick Institute of Technology (Limassol): 36. The Philips College: www.philips.ac.cy

www.fit.ac.cy
18. Global College: www.globalcollege.com.cy
19. Institute of Professional Studies (IPS), UCLan
Cyprus: www.uclancyprusips.ac.cy

e

FTOXABAFORERIE, www.cyprusaid.gov.cy CTEILENE T, £z, F7O0ADORH - RESEHE
HWESHRREESABGT L TVET, BEEZTNZTNOT T TH A FTIToTVWET,

FHLLERDT T THA P ETELEEL,

o HE - YEESZHER © www.highereducation.ac.cy/en
* HEF - XILE : www.moec.gov.cy

37. Vladimiros Kafkarides School of Drama:
www.satiriko.com
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SEHEHE
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FALIVAH (TKY) BITENE LIz SBEREICBVT. HBIELHARE. FI0FH LOERBDHIC
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NIVE LR TR A RO B e DRIHREMH L 5B T L E K KEBRLTVWET,
TETEEEORERICIIDOF T ATERT LT, ZHRIEB/HEHNLHY .. SHEEREFOALEHBNT
BEENEZICDOT BT ENTEE T, T Dfdic. BUNLANL - HRLANIVORFOBERBEANESIC
B LTOL DR OMTFEICEEY ZE T, FrIA0EFKEIHENE . —ATEFEIETNZE
mlHIUELA-
FrIOOBEHREHEIGRE. 2COERTEL, L+ @+ (Ph.D) O7/OJSLBLUEMGELOO—
ATERNTENTEBR2BDRUAREE, B2ETOTSLERUELODI—AFRET E1 DOLNEEHEE
HWREATHEBRINTVETY,

NSDRNGEEEHEEBEDIZAMNC, F T IITIE2 DDMITAF L 40 5 BZ 2T BFHEHELI B EJ,
SIKF I ADAFLREFHERETIE. ZLOHHBEREDDFEHN—F2RKEDTOISLELU
BRI —AZREKRELTVET, FrIORFHERBETOMEIC DV TO—MBIEERIE. &
cEFVE - AR—YEDY T THYA b hitp://sdv.msmt.cz/eu-and-international-affairs/study-at-institutions-
of-higher-education-1 TTEWFEITE T,

YA L EBEEHEE (Higher Education Act No. 111/1998, Coll.. SERIEZE) DRI, FTID
PMEEHEREIE. AFHFAORE. REBEERADHMSLUEB /O LOERICE L TRLAM
IEERBRLTVET,

AFEBEE T, AZDHDEZGEPZEA 72 a VICBLTREXDEFHEHEICSEVELER
TV, EEEDOHDRENGIRRIKIZFEALEDSZE. SHEBOV T THA N TRBTENTEET,

BYE
BFE, FIOOHE - BVEF - AR—VEIE FIIOARETEIMEARZEEZET ST L EEMICRSE
£E/RELTVET, chid. NERRBHOTTOBRRE BRRES). FLEHELFTOHAIC
BT 2 -EEREICEDICHENTY, ThSICDVWTOFMIEEHF = JAMBEICBEMULEhE T,

FHmTEER
o fhD—AZAYTEER © www.studyin.cz

o FIOHMERE - F&F « AK—YHE : www.msmt.cz

o F x JEMRHIEREEE Rtz >, 2 — (Czech National Academic Recognition Information Centre) :
www.naric.cz

s S " S

o Fx AHMENCDWVT : www.czech.cz $ & T www.czechcenters.cz

* Facebook http://www.facebook.com/pages/Study-in-the-Czech-Republic/375124682143

o Fx OKfELE
T 150-0012 RREEHAXLE2-16-14
E5E | (+81-3) 3400-8122 7 7 X : (+81-3) 3400-8124 E X—JL : tokyo@embassy.mzv.cz
www.mzv.cz/tokyo
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TUR—U EBROBTHIEENXULRET DY Z LDOTF, BRAARZENEHBETEZRFZSEL DD
HUET, FLLIETROV I I A METELEEL,
https://ufm.dk/en/education/programmes-supporting-cooperation-and-mobility/the-cultural-agreements-
programme/the-long-term-scholarships/eligible%20countries/japan

RERE TEEE

TMBPEPHEE L LT, SRPEOFMBEEHME LR LHBERE S OBRBEREIC. DLk
F 7T avhBHBMNCOVNT., EUBNEDREE. BEOFBREHETENE - BFSICET 28R
BEER L TCIEEL,

EU OZEH LU EUBADZEIZVTNE. EUDT—2X—X Ploteus (https://ec.europa.eu/ploteus/) (<&
BORFED) VIHEHEINTOETDT. TBEIFEELY,

EiE (EY) &M
TUR—IN\DBEEBEZDAIE. TEDV T THA MCHBERHBEELTHTHEEL,
http://japan.um.dk/en/going-to-dk/work-and-study/

¥ LUMBER
* HEAE (Ministry of Education) : www.uvm.dk

BEHERSFE (Ministry of Higher Education and Science) : https:/ufm.dk/

{t& (Ministry of Culture) : https://english.kum.dk/

T I =9 TR | hitps://studyindenmark.dk/
FUR—JKEE

T 150-0033 ERREBHANIRIKE] 29-6

T - 03-3496-3001 7 7% R : 03-3780-8747
http://japan.um.dk/ja.aspx
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ZOHIER EU ORINHSES LV ESREEZITTVET,
FLLIFTE50T T 7Y A FECECZEL D www.studyinestonia.ee/scholarships

¥ LUMBER

EERERE—E. ¥PI0J 5L (HEER), ZOMIR F=7ERICET SHABRIIUTTAFTE

%7,

* www.studyinestonia.ee

* www.facebook.com/studyinestonia

* www.twitter.com/studyinestonia

* www.youtube.com/studyinestonia

IR FZ7 TOWEICET Z1E8 :

* http://researchinestonia.eu/

° TR M7 KMELE
T 150-0001 RREEAXFHZHI2-6-15
E5E | 03-5412-7281 7 77 X © 03-5412-7282
X—)b . Embassy.Tokyo@mfa.ee
http://www.estemb.or.jp/jp
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FIFTTVET,
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https://www.studyinfinland.fi/scholarships/bachelors-and-masters-scholarships
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http://www.studyinfinland.fi/tuition_and_scholarships
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EEE 1 03-5447-6037 7 77 A 1 03-5447-6041 E A—)U ! info@finstitute.jp
www.finstitute.jp

« Study in Finland (EDUFI IZ & 2 Z2%#1EHRY 1 1)

www.studyinfinland.fi

« Studyinfo.fi (715> FOKXEDERRY A F)

https://studyinfo.fi/wp2/en/
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ZDMDORFZREHEICDOVTOERIE. BRI VY7 —2X— XD CampusBourses & THA &L,
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F. EELAL, BROEE) HED. BODON\Y 7750V REFHEICART 27005 L5 FLET
TEDERETT, 70V S LOFMERS SUBETEDT T 7H 1 DUV IHRETNTVET,
CampusBourses (. Campus France DU T 7H A bD by IR—=IHEST7 72X LTLRETL. (www.
japon.campusfrance.org > ¥ %)

Campus France - 75V ABFEERE - B&XE

REAAVF T4 R

T 106-8514 WRREAXmEFM4-11-44 75 AKfEER
Tel. 03-5798-6266

tokyo @ campusfrance.org

EfEA 71 R

T 606-8301 REHAERREHRMBEIS 7 VA7« F1 75 EE-—REBH
Tel. 075-761-2121

kyoto @ campusfrance.org

Facebook : www.facebook.com/cfjapon

Twitter © @campusfrance_jp
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R @EHBHMEFRYNOROICMEBEL TH Y . BLNELREFIHINDIREZFYETHIXERI 2
VIEREFHBERTT, 7=V F VA NIVF— NIV TINI TISVRARA R F=A U7
Frad R—ZVFEEREELTEY. AORWB290H A, I—OY/NTHRHAODZVETY, &
WAL LTI, BEBONIVY U EG LS. LD\ TIVY . BEEDI 20V BEOT IV FROT
SVUTIVERBEFONE T, FAVIIHANGRERETHY . EHNEHMR - BEREZREL TVE
¥, BERICE . BAGRIEREE S F I v I RXIEDETELY X,

2 . R HIE0MEE

FAYVIEEINES (EU) RADEZEEZE L. HANICLEIOREZRETY, P VIFEMAEIOH S
ETELEHYET. FYVRREIBNERNFEZSTOET, FAYVREDES XAV Jv—
RI—1 & EHNTEDBWERT 7/ OV —0FETY., P YOIEXIEDOFEEIL. BRSEB/EXESR
13T FUNEEDSEMANLEHIZY -4 —2SBELR L TVSHTENEHTY, TEEEL LTS
BEHE. HR. BRI (LF BRERM. £/ 70/0V-BFIFoNET,

Bl LS | EMMGEHE - ARERIR

RV TREDE] T, HELFEBR. ZLTHE - BEOAEDLH TERINTVET, FAVIKiEB &
ZA0DEEHBHENG Y ET, FBUNEET. BHErESH Tk by JICirs, BA - XEETATHRT
BEEFHEED—DELO>TVEYT, FAVAD/—RNIVEREEILZDS B, 7T1AHNBEARREDHT
FELTVWEY, £V IR - TSVIRR. 720 0K—77—HEEE. 2172y UiHa. NVA
RIVYHEEVOTERENDOREMRGD . ZORTOHBELOMBEEAHLE T, WS ICIRENL TR
ERELTHEY. BENICE MBI TVET,

SEHEHE

Ry OESHEREBIEHERTTENTHEESLTVET, FrVoRiidsFHESh,. HELHE
DEFEESDAERBIHEBO>TVET, BBHBIIRAHORBEFEEREEY . FLEOHEICELY
DIEVREEZRHELTVET, N5OKFE. 2120FFIAE. 57 DEMRARES LU Z0OMEEHE TH 400
DOEFHEHBD. MBI EWBANZEERN T, ZUREBOODON2EROFEERELTEY. F1
YVDBEHEREEFERTHRALYPTVEDICLTVEY, TNSDOAETEL OFEMBEEHAN/N—ETNT
B, IFEAELETOER - IRTOV 17 FEFITTEDZF ¥ ALEHINTOET (www.study-in.de)
EI5IC. FAMYDRZEDZIEHBCEHECESI—AZRFLTHEY .. EEMNICGGRHINSFE L - B -
BTOZWUHAEGFAIEETY (www.daad.de/idp). S H. FAY TIEHIBAADABAZELNFZATE .
AEANGDBVEEREGO>TVEY, FAYDORBEED 12% L EIENEEDOFEETY, EHEMPEFIL
T%, BRARE, 5 EYXX - B8 =, 88 B8R 71T,

RAVITiRE ELEHBBORRARNS Y F T, ANICESIRIEZIS TV HHIRMEI K1Y 245T1,000
ERBA. IFNCEEMEETIAERR L 2—HVET, EBHOMEFEIFNEOEFEI—OICEVET

(www.research-in-germany.de) .

BRI CETE

BEL LTAROBVMEORICA, Fa Y IHMEBATEF TE3ETY. BU0BSHEREIEED
EEERECBITVRRHTT., TOBR. F1YOEIAFOFEREOBERIE— RN, L
RELZCOBAMETYT B9 N—FY =TT YNV, BESRSHEEDEERIE—RN
ICERTY. EEEE ACHEICEEYETH BAKSS 10T,

BEPLBRE

RESEILZEBEHRERBEA DY ET., FAYRMRRe (DAAD) LG50 BEFREEEZETSIAF
MEE. 7LoB U A— T - TVRIVINE. 74V RT—7 VB AGRESHHY T, THITK
EPRENAEEBEIMBEDO 7OV T LERELTVE T, DAAD BSLUMDORZFSHBMAHEEOTOT S A
DFIE. UTFDT 754 FTTELEEL, www.funding-guide.de. www.research-in-germany.de

S LUWiER

o FaU2iixki4& (DAAD) REEHFT www.daad.jp
T 107-0052 REEABXFIRK7-5-56 Facebook/Twitter : @daadtokyo

s FryXfttr 42— (=7 + 4 VA7 1 F5—F) www.goethe.de/japan
T 107-0052 FRREABXIRR 7-5-56

* FAYK{EE japan.diplo.de
T 106-0047 HRRESEXEIMA 4-5-10



Greece #7”

U2 v DEFER

FUD R BN 7IT TITVADZKENRZDSIFFHICMEBE L, ILBEEHFEROELIZ/ VAV HEDER
BmICH > THIFBICREH L TVWE Y., BHICAVBARBREREBIRER T 5T N5, BEFIERITHER
TNEBITRS, 13,676km LH Y EY, FLZEY)EGHBITFN 56,0006 DK NDELIEIEEAEHEAST.
BABEDHIF227TY,

RO SHBHOEEREEY [FEEXHOPIHNT) ELTHEHMSNTWEFU Y v, AlebOEFEERFIIT
BN LTV REUA B% HFE EEATRPRACHEDE LT BELRELRIEEGHRRERELET,
BEGJUBRICEENLF U+ T FUYYADRRAELZ Y T BABABZEEZTR DO I CICRMOETEIC
BHAGT EHHESESICEBTLL S,

BEHEHE

FU v DREHEIE. KPHE LK (FP) HBEIDHNTVES,

F1RE

o KEHE
KEHBEV AT LG, K (universities). THRIAZ (polytechnics). ZEffiAS (Higher Fine Arts Institute) . 74—
T k% (Greek Open University) DSBRENTVET, ¥V vICELEEMIC22 DERMTAENH Y ET,
EANIC2FHFIDAEFAE T, BEZ13B[. HARPEIEIBETYT. FRELTERELEER. 261 (B
BWICKW T V) —%fcldT« 70O%) 2#REINE T,

- #ifi (BF) BF
KMHEEWE (TE) TREFNT —2Z2METRICAT 5 LICEREZBVLTVEY., I-XARBE. kFELY
LEBNBELEDELO>TVEY., FREMIZ4ET. SKRFMITIFET 2HEORISHRE L. FMELZRITST
ENTEEY. TEITE 7374 v 07— bBRUEMMAR. &E - BF NVAT T ISERIL SRk -
RE. BERN. TERMOBFINFELIIENTELY,

o BFWRE
FU v OREHBIG LREOEDIC. RE B, B BE. QRODFOMEIREZRHUIZEEETER
HERBLHIEY,

&R

BLORMRBEEELET. REOHFOErFIMEZRDHZ T LEBREL. FUY v ORETIREEH213. 7—7
VRETIFI0DELRESABRINTVEY, BEREZET LFEREBLISZREEINET. KELRIETE
EEELENHRT. AFERBELIEOE - ELHBROBREZRIGEREINE S, ARFLEEICFIDERL
HLNEFE AEFOHHDIROOSNE T, I—ADHHIEHKIE1FETT,

[t

BEoFUEGZERELEY, BLHREORRIE. BRNOFI B 25EEEMMNHEE I 2MREDEML.
DRFERDRILEBNE LIS EEERFMATICHIT HERARDBEICH Y FT, KEREHRT HAFDH
By BERUZEGT BICMETZUERIRL VAT EHFFEBO>TVEY, KERDEVARETIE. —EDFK
Bl LIPEICBERYREOHFINEZASNET T, ARKFIRARROLEDET.

AFDEG

BAREBLUTEIOES - ZRTLEDOEEIG. BE BE - 2 - THE (Ministry of Education, Research and
Religious Affairs) NESHE Y. BFREEBICAETHEAZHL LT, SREEMPZORELNHY £, AEA
PHEOBEEHLT 2 - FRNOAZRBFEF ) Vv HE - THEICRE L. UHEOREIIASBROMEIC
EDVWTAEDFFaIENE T,

ENTAFORERIIEANICERTIT N, F—T >V KZE (Greek Open University) [CE5 1T BIFEDRREPERE L.
—BHANLBY ET. BNES (EU) BAOEDOHBEARE GEEURE) 1. HEREZRINZIERERBICHD
2BRO—HEECAALET,

BEL

o BB - FlT - REER. TLLT AFREBEPBLREROARLEVEF UV viE - ¥V vy XAEERT S
NEARZEICRFSERLTLTOE S, BFFEEDOF Y v XfEE - BRESEBLTRELE T, #LEXR
DU TTHA b ETELZEL, www.minedu.gov.gr

o U v EFFERFS/E (The State Scholarships Foundation (LK.Y.)) |&. ¥ ¥ CAFRHE PIELRERD
HEETSAEA. BLUBEATU Y vEE - LD I F—BMBICRZEEBRET L TVEYT, AFBREELELSR
REROMRDHORFZETOT S LIBE1BEIE2BICRRINE T, BRESOWRIE. ROEOEFEERD
NABEAN (FUYH+ROABAEZED) TY, (@ EUNEBE. 7ARSV R, /IbU1— AL R KB hF4 A—
RESUT, Za—I—=FV R BAR, ) /VAHVEE. & - RREEE (EUFEMBEE). 7Y 7#E. 77U HHE
E. PEgkEE. BTV vEE - U I F—BMEOHD IO S LOTRIE. NERZOARFREZEE
L. BUN dEX - Bk 7970 77UA A7 Z7EEOEEERDOELEVET. FLERDTITY A+

TELEEL, www.iky.gr

o JEBAFEBICE TE T ELRFESBENHVET, HIRIE. 7> RBE (Alexander S. Onassis Public Benefit
Foundation {www.onassis.gr) ) ldMIZEBIMES KUBBERZSEH/ITLTVEYT, HREAEZDIE FUIVE
BEERCEEDENLTHT I —ERE. 2TOEREESCAEHKE BLEFRFE). KAERMAEE BL5RE
&) SR, AEEBLLTOF U Y vEBEHZ 2% - FEHBOHED, BLFREOFE. BLIFROFETY,

AL

* Study in Greece : https://www.studyingreece.edu.gr/
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FhAMAEH  FILY Iy, SR ZYadbY R=F Ya—)b

SR BRAEIIRTOEELGE D

B A

BE Tk (HUF)

LA LYY= BRI —Ow /B (GMT + 1) BARLE DOBE : 8B5R)

BETRE : A—ANUT. A7 F7. AOU7FT. AQATVIZT, ©IVET =T 9054+

INYH)—DRBEE 7> - D3 RKCHB/N\AY—FET, PRIA—Ov/NINELEDSFY OEEIBEBGFRIRE>TVE
¥, FEEEHLLFEETN, REBEUANDOEETIE VBN LIELIEEDNE T,

INYH)—lE, FRITICIT > THEVWES VF I DB MLURICASTVE Y, BE T AXZ M FFIDOEKEMEN, &REELVED
—D &L T—ROMEENGYET, N\VH)—OEHFREEEIROEDTY | FHUAR, TAEMRELUT Y FS—VBUVEEGTH
RR b, AO—7—OEREEZOEDMX, 77Ty Y - AIVAMERQT7HT - HIVA FORBEE. I\ / VINVIDRRT «
7 M REEREFOERBEE. RV MN—IVELRE - TRE, R=F (VETX) [H2HHF ) R MEESES. 7 VT —#/ /A
I— RS—HOULHRR. M HA 71 VEROBELHSILHRBETT .

Fle. NYA)—F40EBZBBRRESHDR/I\DHBERAETLHYET,

SHHICIE. RPEATFTO/ —NVESHEOADICK T 2EHENETERVT ETHSNTE Y. AERZ L TERHDFICHE TN
ABVETY, ThE CEPERTHRICHIBEEHFH L TEE Llc, TARHA, EHLLT £V b2y - 7RIV EOERZ S Y
CICEDZHR. SARLEATNINEETHDLWV>TEHBE TREVR—IIRVIFE—O—-5—XO—HHBE L, fFRIZ—1 -
VILA—VIZSBEATELKCHSNTVABERBEBE VAT LATHZ AL —A - AV Yy FERELE LS, OAVEa—4— To—EIL
IV AT 2= RERYFEEER/N\VHY—AICLBEATY,

= =
BEHEHE

NH—BEBET—4F

ERSANDKF IS 1367 FITFHRIT

EEHERBEDIIE65 (ZDORB7%IFEIL. 6%IFHR. 7%IEFAIT)

BFPETOTS LERELTVZESHEMBEOKIT 44, NEETOY S LOBIZ1,300T. ZOEFEALIFHE
BEEOBIFHNIHA (EROLAZEHRD10%)

KFEMFRE OB~ 18). EXH 2B~68) D234

NV — T LI R AR TR ANSNTVET, REEAY. TR FRICE>TEBEETIN. RLBEALHHL I
EFEMT. 1513108,500 1—OTY ., ZOM. T¥RK2,250 ~ 4,500 1—0. IT HK3,300 1—0. FHFHRM2,500 1—0. EFEEIFR

#91,500 ~ 2,000 1—0, (£T1FMHRY) \VH) —BRIGFEOEEEE TEEFENDRZLERHULTVET, FLUIE
FEDMTTHIREEL,

NYA)—FI—0v/\0RO—Zv - TOLRCBML. BUNRAEREIE (ECTS) ZEAL TV\5Td. BERBE CIIEF TERHA
I3t Bt - BEEBVET,

o PR L Fd BSc & L< I3 BA TEBHRIE3 ~4F

o ELERE L FAIE MSc b L<IE MA THEBIPRIE 1 ~ 24

o {1582 | F{ild PhD & L < (& DLA THFEHMIE 2424

MfefeLe BER. B WY BRY E¥EREFL - BLt—HEL AR ZBPBIES ~6ETY,

NVHY—BF DM

INYBY) —TOEFBEKEAREL Y RONTY, XDYVIHSEAMTN\YA)—TOEFEDYZ21L—23VETBHIENT
EEED

http://studyinhungary.hu/living-in-hungary/menu/your-costs-of-living.html

EFRELFBRBELRETILY FU— ZLT BEEDONY 77 v TREFERLTOR Y b7 — 0 THMERCTICEREEE
EBTENTEET,

NA)—BREI -0y BEEZELEEKRLET, I—O0vORUEF>TONE FO0—/WIHBEET BT LLRAHETIESLY
Fh. BIFPMUOIISIE/NAH)—T!

NYA)—ICBFEITNE. MEGEEDEEICHNGDS, FIBNGFEEFEHRREDRBEDOPTRLEIENTES LV SRREL
TeBADFEOTVET,

IT. EFE,. =i TH BBEZLTCRE —/\VHU—DEBIE. AFEBOITEREFTLOILY Pl 4/ RXR=2 3 VDB REBICH
MLTVET,

ey
RFE®
J\>#71) —EXKF Stipendium Hungaricum %%

J\>#31) — BT Stipendium Hungaricum 323 &1d, 2013/ \V A —SSHERBE TOMMREE L (BLGEDREEEZIETH L
ZEMELT. NYAU—BRICKVRRLE LTc, TOREFESIENYAY—AME L/~ b F—BBEORTHESNREESUICE
ZTEDVTVT. BAD/S— FF—ld. XBRFEETT,
BAAG, PR, B, 25 EEREE. BLFE GRRICH L0 BHMIE6FEUN), B/ XhEY (FBHmIE10H
BLR) MRRERYET, TRBFIE U R FEFERO/— 2 A LEBOL S HEFEREP BRERI-ISHIRREEOTVET,
TR
o BESICBNT EEFHEME 281
o FRFRE/ VT4 ) —BOETTATS LEIEHK500, ZDIFEAEIEHE
o WREGBDIFHEFSKELHS 70HE MHES), TELEHEADFELDORY FT—U D YHERE
« I57E (20184F) /\> ') — AT Stipendium Hungaricum 33414 5,303 4
o NYHY—TEIBRANBZERD22%H, /\>H') —KAT Stipendium Hungaricum 3254
o FRBEEITN\VHY—ERVTVEEZ TS Stipendium Hungaricum 3E54(590%., EMICEU/\Y A —ICBF%E LTDIE70%
@ 018 5F;HE) ©
o EERRR
- BERYS
o PLIRE. B FPHELHRER. /U T 0 U— 14046074+ b (91201—0O)
o THLERE | BIF (4L XR4—) 140,0007 4> b (¥74301—0)
®¥ (A AZXH2—) 180,0007 4 ) b (95501 —0)
o FEROEMIEHEE LIERELLTEA40,0007 4>+ (91201—0) HHE
HBFLDOBEIE. AIEMOPEAOSKOVICHTTRBLET. BEEIE, M3 | http:/stipendiumhungaricum.hu
NVHY —BRRSE
BAAALSHREBZZDIERDI—RTHS :
* Partial studies: H=+. &+, @HRRICEEFH DNV HU—TN\YHY —ERN\VH) —XLEERT ZEHNREAY . PR
[F1~2EXRE—,
* Research: BEICIEL B EZEUG L L2 EENRE L BUSFEEED). HFEMHL T, FREMIE3H~ 1008,
o EHAO—R:EHI-REN\VAH)—FEEXET. BEIE2 ~ 4580,
XTORFEOFBIE, AERFS. IEE. PEAORITTIN, ERERNBIEI—XCL>TREVE T, BEBIBIZAERDKLD
YEET, BLUAHEHEIY L KOBRDYES LIZETHS. #ilid http:/scholarship.hu

B LUMESH

« Study in Hungary (http://studyinhungary.hu) —/\> /1) —TOEE BEHE. AF BELICOVLWTORBRERIBHRTI .
« Study Finder (http:/studyinhungary.hu/study-in-hungary/menu/find-a-study-programme/study-finder.html)
SCHRLBICESRO—R, B —Y 3 VEERRTHENTEET,

NZHI— Q. EFITOVTOTHERM:

NV HY—KEHE

T 108-0073 REHAX=FH2-17-14

&% 1 03-5730-7120 7 77 X @ 03-3798-8812

https://tokio.mfa.gov.hu/jpn

Tempus Public Foundation (£ DWNT :

BEEDEE F Tempus Public Foundation (TPF) 57> TWE Y,

TPF (EIEEFIEAT, 1996 FIT/\VAHY —BUFICL WRRITEhE LT,

ZDEBIE, HEONHFICHEVWTOERNGEEEEE) 74— - TOYSLTY,

R—LAR— | https://tka.hu/english




711V Y ROEFIER

TAIT Y RIZEM DT, KEFET VS Y NEOBITUEY 2BETY, PREICLHHEMDEY
% BEBEHEHE Y B REERICEWL DDA HZ 7 1IVT Y RiE. ZELVWBRADF OO TOEER%D
TWBTETHEBTY, 7AILZ Y NEERBE T ) Y ORANGIMRIITEL. BRICESNEDETE
DHEEEP, EHEEANBIDELVETY,

BELZA6HDODANOZEETB7 IV FIRRFEZLBFELTHRELEET. FTEITARDEEDEFE
ELTHAZBMDOSFEDNEE > TCVET, 7MILSY FADRLAPT EPHIGREFTH IS, H#
RAERENSBFEZRD CGUATVET,

T=JIl. TTARTYI VALY E— TvTIb. 17TIVEECSH. HREHDITO—/INIVEEDT A
WSV RICEBRMR, BUN - FER - 77V HEBZBENTWET, 1 V2—VERZECI—REHBDT.
TAIWSY FBFEEBLTEBEF v U THEROERICHFRTEEY,

SEHEHE

REOBEERETEZEVDITAILT Y FOREIAEIICEDVHBEKEDE S IE. HRPTH < FHE
TNTVET, 7MILTY FOBSHBHEOWREEIFILLS . RUDHBEKRF (University) . BiTRmE
HEWE - TRAZ (Institute of Technology) . BE&EMAL v Y. ZL TR LRI AL Y VicobnE
T, BABFEDAZRZERISHEENRBICEHTH Y. —BHITIZHEEDRERIER & HEBEOREAHELE
ERVET, TAIVSY FOZBREHBEHED ) X b i https://www.educationinireland.com/en/Where-can-
I-study-/ %& ZHEER < 12X LY,

TAIVT Y FOSEREHE TRUSATRERENM - BRIERDEEBY TT,

BEHBEETEEE (Higher Certificate) : 2R DT /VZ A LDO—R

#8512 (Ordinary Bachelor's Degree) : 3ERID 7 )L Z A LDI—R

B%%+ 2 (Honours Bachelor's Degree) : &% 3 ~ 4ERINDI— X

Z¥IIE (Graduate Diploma) : KFZZE LT, H5HTHERBEZZIIBHFENTR, BE1FE
fgoo1—2X

{&+E (Master’s Degree) : AEMAE L 2IIEBRDBIEICKL S, BE1~2F[

#t%5 (PhD) :BEX. MBEMDLZHARESFEULITI T EDEME 1FEITBEIANS68EL. 2
FHAEIEIFHITHHPNTL S,

RERCETE

TAIWTY FORZORENIG. 7O LPHE. I—Ov/\BFEiEEFEI—nv \BoEEHIEL>T
SEHNEDY ETH. FEEIFEE 9,750 ~ 24,958 1—0O (FER) OHERNTY, BALHSIHEEDHIE.
BABFRDZA T, ZTLTTATREZAIVPBAOHBEBERICK > TEFEIEEDY £9H. £F/~8,000 ~
12,000 1—ONFEHE T,

BER

BADSDBEEERRICLRZSHELN DY T, BN, 2SFHEHELZTOMOEHEE. 71V
Y ROETELEGABNRESFIELRELTOET,

ZHFREBOEEICEDVTVEITOT, Ml DL T hitps://www.educationinireland.com/en/How-
Do-I-Apply-/Tuition-Costs-Scholarships/ % ZHEFR L FEE LY,

#F LULMER

* 71IVS Y FOHE (Education in Ireland) : www.educationinireland.com

s 711V Y FEZEHER (Higher Education Authority) : http:/hea.ie/

o 7AIVS Y FRERE - E%E2EH4E (Quality and Qualifications Ireland) : www.qgi.ie

- 2EZEFLHEFH (National Framework of Qualifications) : www.nfq.ie/nfg/en

s TAIVS Y FEBNEEHY 21V (Irish Council for International Students) :
https://www.internationalstudents.ie/

* TAIVS Y FXfERE
T 102-0083 RREEMBFAAHXEE]2-10-7 7AIVS5 Y FN\TR
EEE - 03-3263-0695 7 77 X . 03-3265-2275
https://www.dfa.ie/irish-embassy/japan/
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#6,050 FDAOE #3075 1,000km” DELEFES A 2 7iE. 7IV T RLERD StBDHRRICHET A
BYTHEBE, YFUTRHINT—Z4 HEDBADNSHERINTVET, btHSEE T20MITHHN.
FTNZThOREHNMEOBEAR, BE. XIEDBITHINTVET,

BB OR OB T 212 ) 7k, TETELEERFALTESHRERKRESIFAN, £TICEXL
DREREVSREZRLTEE LIz, TOLSEELEZERICUERNGREBREEPEVDETE
RETERTETLELD,

SEHERE
127 DREHEIE. 1088FEICAIRENEHNEEDORO—Z v AEEIFCHE LIERH2E5FHE
R (K. EMFR. BEREE) HLESMICESHB Y. ZOEP LNV THRNICHWTHEZZ T
WEY., 2D EE BLEMKELERNTENS5E5SFHEZRMT S RUNSEHER] T12U7
NEEGREZRELTWST EEZBRICEMITVET,
REAZUTIE. A2 TEEREMREHERET 2AFEN 7R (BARULARF67R. FAITAF 19K, &
FBHARFZNR) HUET, 2LORFETIE. BLEVDF CHREBICLZFUMEI-AHNTRL. HRKEDL
SELHHRME. HHRE. FECEBENEZUDOBMEYLETNTVET,
A2 T DOEFHEHEIL. 3DDLANICHHINTVET,
o 51 LA 3EDEREFIE Bachelor's degree programme
o B2 LA 2FEDEBERTE Master's degree programme

* —EBDEFDFIIE1 EF2 LNIVHEFR L5 ~ 6 EFIO—BI—RXZWM>TWVET,

cB2LNIWEEILNIVDE LN : RENGAFIVICEQREBVWIEHOENTRAAZ—1—X
Professional Master/ Specializing Master

* 3L #1372 Research Doctorate/ PhD

FAEGZEENE LEVERIO—X G858 by, FENBECZETCEE,

150 T OREEE TEMHE BT LHBERBSERFEREDTERTT. TNSOHBMBIL. RO

ERTLESHORMREZEL L. TNTNOREBZED LIBINGEEZTo>TCWEY., FLLT. B

LAV SEDEBERE Ck HFEERIEBRDBEFEREE) LF2LN  2E0ELERE Ok HREERIE

FLTEEE) HHUET,

RE. EMFREBTEROFEIE AR TETITONTE Y. ARICELTA 2 TEENDRELENE

T, AFEF—POEMAFEPIZRCTA 2 TAZEREDFMEF I — AL FFEEI N, HEICLDTI—XB

SHHVET,

BARICENTA 2 ) 7 OREHERENOBEFHREIL. 12U T XLRENMTOTVET,

HEREOAHT I —PEFITHI— AL >TFRTHE - NBDEGRVETOTEIENETY, F#L

KEAZVTXHRETD T THA b - A2 ) FTEBEHREY A~ TStudy in ltaly) (www.studyinitaly.jp). %%

WEEIEEDRITT 510 2 U TEBFRERA (12U T7EFAA N £CEIESHD. EECREICEMWE

HETETV (FERCOBEMAEE. LBV I THA M BKUTA 2 T7EBEAA FIATTREALTVET),

BREBEEER

A 2T DRE, EfiFR. BXRROFEAENERIITHY ., BERIBBLZ16~21FMATY. FAiL
KREDEERUIERIICS SNTEBHICREENTVET,

EERBEIE EFEARAIVPESET - I I > TREVETH 1HAHYDEFREDBRIIEH LT
10~ 13ABATY, 25 /PO-DLSBABEHONMISRRAEFERETT O, #ADYMIEAETIZLE
TRECERBZESMZISNE T,

BYe
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* ELT Council - https://eltcouncil.gov.mt/
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EIEETD. BHOERN— M —2 v TERELTOE T, e ARA VEHRATRIRSNF /T4
/AY—NBEOBOMBRHTOTS L BEANYT S/ T/ OYV—M%ER (NL) (& +/77./89—
BLUF /RZOFBEHMBREHEEL TVET (htp:/inlint),

HIV—Z b« TR x7 VB HE (www.gulbenkian.pt) (&, R/U b HIVBREMROENCEITZER. HEL
UEBNEEMROERBNE L 7O v MCBSEIET > TVLET,

A1) T B (http://www.foriente.pt/?lang=en) &, R)V M AHILET DT HE. FHCHEE DEER - XL
HWOGH W ORBLMEZEBNE LT Xt - BB - =i - B - R - HEEADFICH I 2FEHEHHE
LTVWEY, oo IAFICH BRIV MHIVEEBR (IPOR) Z@L. KIV M HIVEBOERICEEDHTVET,

2007 FEIC. RIV M AIVDOBEFEHEEOENHA LS LRI ZBIETEOKREE LT, aEHETE - BET
(A3ES) (http://www.a3es.pt/en) HERIIENE LTz, THIFIMIMIHNTREE TIHRET. REICHE> T
ERDEDHZHA FZA 2V EERT BT ELBHMISNTVET, EE. BFIE. FUNOSEHERER
HEY AT LNDRIV FHIVDOREHEEERZEDETAN, BEHERBESLUCZ0OER 0TS LDFE
i - BEZBLC. RIVMAILDOBEFEEOBEOREICAELERLTVET,

RV AIWNBEEETOHEY A ASBERBIHEE. RV S AIVOBABERORE. LT KLk
HIVENMCEBIF BRIV EAIVEBERIL F HIVSUEDHEEICETZ B SHETT, MEDBNEERT 510
I, HEVA ASHBERBIEEIL. RV AIVABLCABARZERTOREREES 7005 LERHEYT
ZEETELBAOBEE. ANEOSEHEHE L DB TRATVET, AIZRIE RV MAIVEE-SEEHI—
27005 L BERIVNAIVE-XMELI—RTOI S L 72V AV TFR-EVb-TOYS L Y —
FTATSL RYT - TOATS L, T4IAZ - TATSLBHY. Flew DEVA REEBERH K
BEXUENX V2 —DEOBENT TR INZEFZLEH Y ET, HERABSKUERIIESE. H
VA RSEERGEED T T 7Y A b, www.instituto-camoes.pt THERINE T,

RET4—&VUH—F « £ « KIV FHIV : hitps://www.study-research.pt/

RlEH #8418 (Fundagdo para a Ciéncia e a Tecnologia) : www.fct.pt

B%HERR (Diregio Geral do Ensino Superior) : https://www.dges.gov.pt/pt

BEHEE - S2ER (A3ES) : http:/www.a3es.pt/en

RIV P HIWKFERFESR (CRUP) : http://www.crup.pt/

IV b HIVETEPIFEREEERRES (CCISP) : http://www.ccisp.pt/index.php?lang=en

KIV P AL EEREHS (APESP) : http://www.apesp.pt/

AIW—R b« IV +7 V8tE (Fundagdo Calouste Gulbenkian) : www.gulbenkian.pt

HEV A AEEERH 148 (Cambes- Instituto da Cooperagdo e da Lingua) : www.instituto-camoes.pt
EURAXESS - UH—F ¥ —X AV + E—2a Y (BMHTOMRF v U7 DEBRELIZHAREHTD
ERMAFEEF LT HHAEEIC. BENEEREZEY —EXNDT7 VAR RETIHRMDA =7 F7):
http://ec.europa.eu/euraxess/

VU FBE : hitp://www.foriente.pt/

RV b HIVKIERE

T 102-0083 RREEBTLHAXEE]3-10-3. HEEAETL )L 5F

BEE 1 +(81) 352127322 774 X : +(81) 352 260 616

7 1 71 b hitp://embaixadadeportugal.jp/jp/
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VIZ4F G TIWAVT @) NrA)— G, wILET (@),
IV RAEHE (bFR). BREEBIELTNS

1) 2w JIZ#E (GMT) +3 4B~ 10H) / GMT+2 (11A~3A)
23758.391km*
#2.000 5 A (BED#¥1 . 6)

JW—ZT N 89.9%. \VHU—A 65%
Zoft 4.6% (ORI 7774 FA ZIVAVTZ AL MIVOAEE)

JV—ZTIEH 86.7%. JOTREV L 53% O—AMJIYY 4.7%.
ZDfh 3.3%

BRAEERE  OESH D, BIZELBTIIRCEL, KFENRLEDLS
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OV AFBC. ARNAVEE. 77V REB. AR2UTEE RIVEAIVEEE LKUTWS

LEU (B#) LV LEl GEEF) L1 EFHEES - RON
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SEHEHE

IW—RZTDOEELHBGKRE. AV ATa4T71— b BAER. 7HTI— (FAIER). SRR TRES

nNTVWEd,

A PERERE

- RBAIKZHE . A%, 7H73—. EfMERICBVTRBIND3~6EBDTOT S L, BETTHE.
AET ¢ 7O (BHIAEY) AMEEEINET,
—EBDOARBISHEEE I T 5V AEBETCHREFTVET,

B. KPRz

REFRDBRIBIIEIRDEDHEENE T,

c ELRR 1 FE6NA~ 2ERDI—R, APFEEETR,

o B1EEE 3 E~4FEHMDI—X,

BYe
NEAZEICH L TUTORZSHMREINE T,

a. ZEMBEICE DIV - ZTHFEYS

b. =R ZTHBEADKEEEECTRIET 28T S

c. V=T REBFEMTORFS

d. 75 VRABTITS>ELHE (TV Yy - ARRIEFSE)

e. EU MBERDOAMRFRHIFEICED(RES (T ALAFES)

¥ LUMER

o V=T KMEE
T 106-0031 FRFEHRAXFEFF 3-16-19
55 1 03-3479-0311 7 77 X 1 03-3479-0312 E X—Jb : tokyo@mae.ro
http://tokyo.mae.ro/

o ESITFLVVER !
IW—RZTHBERAREERAR—YEDT T TH 1 b www.edu.ro
IW—RZTHNBELEDT T THA . hitp://www.mae.ro
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207 7 FTIEEINKEOROLSICH BREERT, A—XA U7, Fxd. NIHY— K=K D7
SAFEEBEFELTVEYT, £4E8 - EEBIEAIVNF 7 LURTEEN. ROT7F7DELD33%
K ESEEMTY, AQIE5405CY, NAEIEROAT7F7BTIH. /\AH)—BEF T OABHLE
HNTWET, HBEDTSFRTT7IEA—Z M7 EQOEEIGEVL RFY)IFAWCH Y. vr—>EDEE
BHIH I H 60 km TI,

SEHERIE

20T 7 FFITUERIL. B, AIOESEHEMEHH Y £, RUIOEBEIFREI19RSG Y. ZTITIE
EHRNGRFZIR. BMTAEIR. =T - BEIRIKR. T L TREFZHARA. MEXF. BERENSE
NEY, EUOHEIE. BERETHTI-2REBETHTI— ZLTERKELHVET, ROTV7F7
DBEEDBEHEEDT. SSHBEHEIIIDDINIVOEEHREEEBLTVET, E1OLANLE
BT 5L¥EEE (Bakalar) B B2DLNIVEET TS E,. 8L (Magister). R (Inzinier) . EFEL
(Doktor Mediciny) OFMHNEESENET, ZLTEIDLNIVEETTZE, FE8 (FLEfiE PhD) &
B5ENET,

Bye
FE-BIRRPE - AFHE -MREOBEEZE T 2LERFLTOT S LDORIH, 2005FICAOT 7
FTBBICEVERENE L, ROV 7FT7LERFZL7O7 S LE. HE - BF - AR - AR—VEDR
HERHELTWET,

207 7 ¥ 7EERFE 705 LINEARE, BEFREORE. ABEHE. HEEH. X007 7F70

KE - AEEETEE - IRESZTSCEEXETSHDTY,

BESIIRDEBIHY XY,

e AOT7FTDKRFET1 ~ 6FHH (5~ 30H8H). FLHFE (FHHFE) ZRETIAEORFEDFE
DIHDRFE

e AOT7HFTDKRFETI ~ 25 5~ 10HBM). ELHE EXFR ZRETIAEBOREDESE
DIzHDRFE

c AOY 7T DREEIEAOT7FT7RETHT I —OHEEETI ~ 120 B, BLFROHED
—BETONEOELFEZEDHDRESE

e AOTU7F T DOKRFE. MR, FBAFEBICBEIN. 1~ 12A88. HEFRIEAREGTSARD
AEDHE - IREBEERRET DS

FLULMER

* SAIA - 207 7 F 7 25 $R1%EE (Slovenska akademicka informacna agentira) :

www.saia.sk/en

https://www.saia.sk/en/main/study-in-slovakia/

https://www.saia.sk/en/main/study-in-slovakia/downloads C D7 = I X—J|clE TRAOJV 7+ 7ICET %5
BAZEDHDAA R & ROV 7FTOAFELUA M EELCHETR2HEREVI TV DU Y
HEO>TVWET,

HE - B - B%E - AR—YE : hitp//www.minedu.sk/about-the-ministry/

A0 7+ 7 KfEE

T 106-0046 FRRESHEX TR 2-11-33

FE5E 1 (03) 3451-2200 7 77 A : (03) 3451-2244

E A—JU . emb.tokyo@mzv.sk

http://www.mzv.sk/tokio
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AOT I Z7FFEROPEICHBETY ., FEldA 27 L. BErEshidy” MU 7Eicml, BieRRIF
a7 F7EARBIFNA)—E FLTHRIESA—ZA MU T EBRLTOVEY, 7IVTXLBRE #FE,
INV/ZTFR TAFI - TIVTRAURBPER SHBAICHEBT 2R00 1 =713, [A#RRIcbDiY.,
EREMA TEETEERFESHOEERA. XMHARBLTEE LI, XAT T Z7DAOIK20075 T
NAFERRAOVIZTETY, B&Y 17 vFid. BEREAOET CHSE bl BUA. 1T A
HE. XMOPLEBF>TVET,

SEHEHE

BEER. AOVIZ70ESEERBEOXEL - HELOREFRT. DEEFHENREEZS.
PEREABICHEZ E Lz, 2004 FOSFHERETIE. FUNES (EU) ORO—Z+ - 7O ADIEEH
ISR 3T A VIVEIDNEAETNE LTc, 1T 1 7 IVIEENEE EBESPIRBEO TV AT LB ESN,
FATA T IVDRMHREENE T (180 ~ 240 ECTS, 3~ 44ERD), HEoH 1 U /UISELRRICY LY ET
(60 ~ 120 ECTS. 1~ 2%/, F3H 1 U )VIKELFREICH Y £9 (180 ECTS. 3FER),
EBEHERBIEAE. XEEH. EM7HATI— EAALYIDBVET, 2550FHERBIEHS
WEEEMAFERO>TVET, 5DFMEEMT AT I — 3REMET DAL KREIR. NEFIHIK
ZLTHMIOBREHEHKEBK (DE2RIEAFE) HHVET, —EDREDOT. IaSFHEHEICSL
THENBOMICESRET 21— RABRBINTUVET,

FEEF10BICHEY ., BEODIARETHREE T, 2FHHINE SN, KEHIXEE10AHS1BET.
EFHIE2 AL 56 BEIEETTY,

BEE
* The Centre of the Republic of Slovenia for Mobility and European Educational and Training
Programmes — CMEPIUS (X 07 = Z7BFRFSDEZFAR T, Th&IERIHERKD Slovene Human
Resources Development and Scholarship Fund . 24 « IEREOEBRMBEIOZEAEMIC. AOT T
ZT7BRANRILEESTY., CCTR. ROV Z7AENBAEXRIC, RER. £EFE. Z0OM
DEREHESRFRLBBEO—VERMLTOET, FLLR ROV I THA FETEIZED, www.
cmepius.si/en. www.sklad-kadri.si/en
2019 ~ 20 FFED _EfRFLICOVTUTZTELREL,
hitps://eng.cmepius.si/students/bilateral-scholarships/

—EE/HNEELLTOZOY I Z7EFEI-R
The Centre for Slovene as a Second/Foreign Language |&. AAT T Z7NDEE * XF - LIcHT 3
ERNEEROMEER > TVET, BESIFFEALDBE., AOT T Z7BOHKEMICHLTINET,
FLLEFRDT T TH A bETELEEL, www.centerslo.net/index.asp?LANG=eng

¥ LUMER

° 20Y T =7 kK{EkE
T 107-0062 REHBXEFLL7-14-12
E5E | 03-5468-6275 77U R :03-5468-1182
http://tokyo.embassy.si/index.php?id=48&L=11
EYS
CMEPIUS E X—)b : scholarships @cmepius.si



ANA VDEKIEH

ARANERIV AV, T RS EHRIT, BUNOREREICHZA N TEBICMEBET BETT, ANA Y
lEFEfe. HHUTRBEBIUNLT7 LABEELEVWS 2DDOARELEEE, NEEEL. ZLT7 7 AILED
FHBEOEH CTHZEIR2EAV ) vEBLTVET, AL OFEREIL50 /5 6,030km* T, T T5041
RITAWNET, AN TEEIMDINRA VDEREIF49 T 3,514km’ /N\LT7 LREE. hFUTHEE. U4
EXAY ) ¥IEFNTFNA,992, 7492, 32km* TF . ANRA Y DFALOIKH 4,600 5T,
ANAYDIZ—7EXbE. ZORVERZEL., ZHOANEELZZITHETHRRE - BERINTEE
LTze ARA VUG, AR 7HEOHBHEMEMIFICEY . BT EEIRIN. 77X UAH 7T7UAH, ZL
TEREOX L EDHESCHIIBL GV E Lic, BEOEBDRT, ANA VIEZHOREZXEHNEE DB
ElxVE LT, ZLT. BRUEBEESIIGA D, BELTEREXLHEEN S TNDTT,

ARA VIEBRFEEETY ERTEOEEIEFE— L KREORMTH Y T E T TR E DFEMED
BEDhEEPHEEE. T L (. EEBRICBII2ERNDZIEAREDREER LTVET, 1978 EFEIL.
ANA VERDERR - BMIBOEBE. BLUZTNSL2TOESERS. RELE Lz, AT T
WRE A70BEBMNE. 77 VAIED2 DOEBEH CHEIETZEA ) vHHYET,

ZARA VOISR, BN TEIN TV S EBISESH THE T LICRMENTVET, NAE
ANA VETIH. BABAMOBITIEAZIV—=+v5E. I\LVV TR HUY 7B NAVEEV>ZNT
NIRBDEBLLAEE LTV ETAEHVET, ANA VEBIF16 HICLER. MEMITHEAL TUVET,
19HHEERD AN A VEBEEE IE. BELF6,00085ATLT e, 1HHEHR. AXRAS VEFEEIF4ENE &Y.
ANA VRBISMEEREREICRE R T2RBICZ(EINSERBICGEY T LT, ARNA VEIFBEEZ20HE
TRABFEEESTHEY., EREEICEVWTERREE LTEBEFEREINS3EEDIBEN1DTYT., ANA

VidE e NEFEE L TDARA VEBERISHE LTRDAIDHSEICHZI SN TVE Y., FITKEE
TV TREDREEFEE CANA VEEFUTVLA. BLUMORMNES (EV) ZEDFEDE TRVASE
BUEY,

BEHEHE
ANA Y DREFIEZRINGEHERE (EHEA) ICBRETETET. BE. ARAMVOAEHBIEELTS
(ARA VETLS grado). 1S, BEEDIDDH A 7V THERINTVLEY, 2ELELELEDFRR
ERELTOSEMATIE. AXRZE. RBRE, EBEY - REF. #HABE 2% T2 &R¥ T,
s BWIYAUIV  EEE
248 (grado) (ZIAKRDEHMRIZDT « TORBLUVRMDERICTKDLZHDTY, FLTEEEETS
IZid. 2HEISIEDBIEHAB TEFH240 ECTS B AMAHMELNH W ET (TTITERMHBIXELEEN
£9), PHEEIFEETLICRIETIEAM, &S CIEMD. BELEZIFNEEY EEA,

B2 AIIV: LS

&1 51360 ~ 120 ECTS I CHME N, BEHBIZ1R2EELF2E2FETY. ERXGELRED
BRE. . EPIHE. BEARDOHOEEZREIT. BMNEEHEE (EHEA) OMBELTTRDS
NBBELSERST BT LICHY ET. BLRE\OZEDZIFANE, R T EITESD SN EHIESE
ICEDVWTREINE T, KEMTHBHEINSAFAMRBEERN ELRENORFANFRES L
URBEERELTVET,

BIYAUIV: ELS
ARAVICBITHELERETIE, AEARFEOBELR FL—ZV I ZRHLEY, BERER. &KIE
60 BAIDEEHEHT SNEZFBEM (e LTNIIELREO—MLEZIBEEHYET) & B
RNOREE SUBKRRERICOLEHDHAERARPEO 2 DDT 1 V7 IEDHNTVEY, BLFREOLHR
FEEETETIA BE. FEPB. HENRSR. RXREZSZHTI~4ETY,

BEE

ARA VTR AEAZRE - EFIRETRICBH TRLVEFEEZRHLTOEY., BICEEGEDELT
& ARA EB% T (Agencia Espafiola de Cooperacion Internacional para el Desarrollo ) %3& CC
FTHRENDNFE - EU - 78 (Ministerio de Asuntos Exteriores, Unién Europeay Cooperacion) DEH4$
7043 Ls. Programas de Becas MAEC-AECID AZEIFS5NE T, Fic DB LITEREE - B384 (BB,
MAKELGE). RECEELZRBRISERELTVET,

S LULER
° 3% - BHhE (MAEC) - ANA VEERIGHIRER (AECID) #%¥% :

http://www.aecid.es/ES/becas-y-lectorados/convocatorias-maec-aecid

* XtEOMBZEBR - BES - FT :

http://www.mecd.gob.es/servicios-al-ciudadano-mecd/catalogo/cultura/becas-ayudas-y-subvenciones.html

- HEEREE | http://www.mecd.gob.es/servicios-al-ciudadano-mecd/becas-ayudas.html
o ¥ - B¢ - BIEERYE | www.tourspain.es/es-es/becas-turespana
o ANA VDIRFE | hitps://becas.universia.net/
o ANRA U KERE
T106-0032 FRAHAX/AAK1-3-29
54 - 03-3583-8531 7 77 X : 03-3582-8627
http://www.exteriores.gob.es/Embajadas/TOKIO/ja/Paginas/inicio.aspx
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AT T—TUNHNEGEDS. TUIYURRIVR, 477 HAM %, ERNICAEVEEERZ EHE
LTVET, £l TRFOEDL. RBERM. T2 ER N\(477./07—0ORFICHIT5HANE
SEETEHVET, RVI—T U/ —NIVEOETHY AV —TAREELZHOET, RUT—
FUIEEe. BEZEIRRMG V. BN TURSIVERERE LTEHSNTVEY, RUT—F VA
ISERMRBREICRI;. HELEETT,

AT I—TVOBEHREHKEICIE. KETEHETETHEL - FTFEOI—IH1,000UEHY FT., HE
AZEIE. EVRR IH EF. BARRE. HERZZOMONBF CELTEE TN ERZFOFEUEZE
DEBERETHNIE. INSDOA—RERBETEIIENTEEY,

AT =T VORBEHE LIEMEREIRIHBETHNSNTVET, T3 L)L, BRREREEER K
UERMICEESNDRAICEINEZZISNTOVET, AVI—TVIE T3 LEBVRSNDMREEXBIEY
TeHOBINTEBHOT LN EHEHEEZT > TVET,

EBRBAENE EDMAAZRM S VF T 2018FRICEINIE. AT —FTVOKEFEIE bw 71001
3. by T500IC8HAADTVET, RV —TVDAESLUAEHL Y VIEETEEEHERRZR
v 7=V ICRBRIICBMLTVE T, ZORHABAZENRECEEEFE XD DRI DOEEY —
EAPA VT SHESTVET,

A I—FTVTRERTEIIE. MITIEBEVNA ) Y FHABYET, R T—TVDOAZEIE. AHONEREDT.
TIW—TEBICAECEREBLVTVEY, ThickY. FEMNICRIDRAFIVERICDIFTRTENTE
£9. JO0—/UVEHBTIE BONTERN., Z L THBEF LT L—V—HROS5NET, T5LFk
BE%Z., ROMBPEREEEICELDD, ESHFREKDOP TESTENTELIDHRTI—TVD
KETY, RV T—TVOELHFEOTOT S LTIHIMBOEAENMEREINTE Y. BRERERICBIC L

DTEXT, TOVSLDZFBEEREERICER L THY., FERFHERBERIEDEDZ LD
AIHETY, T, MEGE TIET A/ VVICKELREE DI BT ENTEET,
Study in Sweden - Swedish Institute

FR7EHD : Box 7434, S - 103 91 STOCKHOLM

www.studyinsweden.se

FEFEEIF

AL DL ) CIVE =

s EVRR/BER I BEF

C FHAY

e IH

o AXHREE / BraF

o IT/ BRUBE

o EF/RE2

o BE B MER. (LFEEL

SEHEHE
=g
« BE TN D% : Master's Degree — 8+5 (1 ~ 24R)

e ARDHDEY | FEEFRIZASEDOREM. BN BHIZIE. TOFEL/IELTS D7 R MER)
o O— DR 1 1 ~ 25/

o FBEERl L EE. £R980,000 ~ 140,000 SEK (AU T—7F > « Y O—X) DOHWEAN, FHMIIFELET HRFED
DT JYA FETELREEL,

- BB THEDNSEE BB
The Swedish Institute K219 B 18T DIELR

* The Swedish Institute I X7 T—7 VICEET 2MBEBOEHRICLD 2T EEBMICERIIEINELHW
HETY,

* The Swedish Institute Tl&. XV T —7 VBZICET 2RMBEBRERMEL TOET, 2016 ~ 2017 FE L.
B ELZ 36,000 \DABAZEN RV T—TV TREUE LT

FFLUMBER

* The Swedish Institute: https:/si.se/en/

 Swedish Higher Education Authority (UKA) www.uka.se
» Swedish Council for Higher Education (UHR) www.uhr.se
« Association of Swedish Higher Education: www.suhf.se

c AU I —TUKERE
T 106-0032 FRREBEX7 AK 1-10-3-100
EEE ¢ (03) 55625060 7 7Y X : (03) 5562 0977
#*—Jb : ambassaden.tokyo-info@gov.se 7 T 7 : www.swedenabroad.se/tokyo



REGEUNAEDOILFERICH B EEERT. 1VJFVF RAy SV F 92—V X WLk FL—b-
TVTY) BLUITAIVZY FDO4DDETHERENSESETY . TD4D2DEIEENTIREDER
ERE. T LTRANXEEZEBLTVEY, BFRZAY N TY, REORAEIRREL Y T —IVXFED
2DTIH HEHNLRETEIEONTVWEY, Ffew AV SV FO—ETIEZAAY b3 -5 —UFE
LEINTVET,

KEDEEHE L ARISEH GFEERB THE Y. HRDOLHET(ARELPEEROEMARL SFEEED
TWEY, Feo FHE. BIEMN. EFE. F—L7—7. ZLT)— 2=y TV BEBRBGT L
DNTEFT, BRETHRLNIVOHEEEZITET L& HRPOERELHEEEN S FHEINEEH
EHIIDIFENETF ¥ Y ATT,
KEL2ITOY S LiCiE. 5. Foundation Degree. HND lZ EAEENEY, 770 7—Y3>-0—X
PT7IER « A—REWVSEAEEFZER/I—AEZET LTHOKRRICAFE T 2EEELZVET, KFR
7a5 3 LICIE ELS. MBA. PhD, BTELENBTENE T, BE. KERICABZHITIEERTOS
SLEET LTWARELN DY ET,
KEZBLANIVTHRTESELREMEER
%15 (Bachelor's Degree) : EXRIBDEEZEHSNBLSEREINLTOT S Lo 7IVEA LD~
A&, BEIEM (O—RITE>TIF4ER) TT, FEulcid,. EROFITKCTBA (XHR) BSc (EXR)
BEd (ME%) BEng (IF) %x&. ZNETNELBEMHHNDVTVET,

Foundation Degree : ¥+ 51— XDRYID2FEEBED LNV EHFENTVWET, TIV2 A LEIE
IN—FEALT, BEDOFNICRBEOBERIBCORBHIFENET., N THILEBERTTH
BTRICBEEEI-RDIFEBITRAT R LEETEET,
Higher National Diploma (HND) : 2 D I—X T, BEXE CELISI—ADIEBIIRATRETT,
KERLANIVCIETESELRMEER
{15 (Master's Degree) : 85 1—Xid. FEDOHBICET 2MBERD. £fe. FEHRETEB L
EMiEFBLT. 2<ELZ2D9BFLBRIZHBEAEVET, BLSE. ZOFFICEVT. SVEPIEH
PEMEERLTWA T EEIRATZENMTT, FEALELTORBICEBLIRENGVETH,. BEEE
DELTE L. BIEETED2DDEA TIDIFS5NET,
MBA (RERELS) I MBA k. BEDHMNBERAFIVESICDFTVR T EEERT 5. EEMIC
LIEMINTVBRMTI, MBA I—RId. EVXABERL R, BEEBLYRES, I—7 71 V7.
HIBO. MESH. IT. AMER J—4—Tv 7/, BERES. EBREREVRBERUET,
f#+5 (PhD/Doctorate) : PhD. DPhil &L\ o fei@EFid. &ELNIVOFMTY, BELGMERERHSN
ZEET. HEBANOEIFITEY, BLFRICHET Boicid,. FBLANILTHELLEET vIN—1
BV RULEDORER NSO ZHELNDHY £9, ELSIENAT LEKRBEBTIEH Y £EAD. PhD DEIICELS
EEIST BDH—HRHN T,

NEANFEHDNRENCEF T HDIHATESEERFL LBERREIRDLESY TT,
F—UZUURZSEEIE. RENBEL/N\— S —HENRIL LERNGRZEDO OIS LT,
BRUEHNFLT B HABHROREDAFR CELIESZIIGT 2 (1FR) ZRHLET, FLJIUIUAT
DRDI T THA baTBIEEL,
www.chevening.org
KEDAFDZIEEUDITALR « TSADEFLTOTSLICBMLTVWEY, CORFSEZIT
%L EUDEBOE TCELFR /OIS LEZTHETHCENTEET,

KEPRDEFFEIL. Postgraduate Studentships &, WK DHD T T THA FTHEARBZ I ENTEET,
www.postgraduatestudentships.co.uk

TUTFqv>a-AOYYIV (BF) OREEFERY T THA b
www.britishcouncil.jp/studyuk

TVFawvTa-AorL (FO—/N\0) OXEZRERT T TH A+
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